

خبر

پنجمین جشن هسته‌ای بر گزار شد

■ پنجمین جشن هسته‌ای با حضور رئیس‌جمهور بر گزار شد.
محمود احمدی‌نژاد در پنجمین جشن سالروز ملی فناوری هسته‌ای تاکید کرد که ایران باید به مرکز تولید و صدور فناوری هسته‌ای تبدیل شود. وی افزود:اگر تولیدات علمی کشور و دستاوردهای فناوری کشور را طی ۴۰ سال ملاحظه و سرعت رشد و پیشرفت آنها را اندازه‌گیری کنید، خواهید دید که فتح قله‌های هسته‌ای مدیدن یک روح و انرژی بی‌پایان به ساخت علم کشور و تولید علم و فناوری کشور است.
رئیس‌جمهور اظهار داشت:سرعت به حدی زده شده که امسال اعلام کردند سرعت پیشرفت علمی ایران چند برابر متوسط رشد جهانی است و معنای آن این است که اگر با این سرعت و شتاب جلو رویم طی چند سال آینده همهٔ فاصله‌ها را داشته خواهد شد.
به گزارش ایرنا، احمدی‌نژاد در ادامه سخنان خود در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای با بیان اینکه در عرصه دانش هسته‌ای پیشرفت‌های بسیار خوبی حاصل شده است، تصریح کرد: این پیشرفت‌ها در شرایط عادی بیش از ۲۰ سال زمان می‌برد تا به دست آید.
رئیس‌جمهوری در ادامه سخنان خود تصریح کرد: نه تنها اشکالی ندارد بلکه برانزده ملت ایران است که به مرکز تولید و صدور فناوری هسته‌ای تبدیل شوند.

ادامه از صفحه اول

وساطت خبرگان میان هاشمی و احمدی‌نژاد

■ مقام معظم رهبری به نظر من نسبت به شخصیت آقای هاشمی بسیار هزینه کردند، با اینکه خودش را هم ولایتی می‌داند ولی آن ولایتی که ما معنا می‌کنیم، در ایشان نمی‌بینیم. من چون با خود ایشان بارها صحبت کردم دارم اینجا عرض می‌کنم، به هر حال ایشان برای خودش شخصیتی قابل هست، استقلال در فکر و نظر و عقیده دارد، منتها به مامعولا این‌طور تعبیر می‌کنند که اگر جایی رهبری صریحا چیزی را بگویند و خلاف نظر من باشد من سکوت می‌کنم و مقابله نمی‌کنم. حالا در عمل چه‌کار کردند، خب اینجا مردم می‌توانند قضاوت کنند. اینکه مقام معظم رهبری بگویند توقف از آقای هاشمی همین بود در چنین شرایطی بگویند من کاندیدا نیستم تا اختلافاتی نباشد این تایید و حمایتی است. ولی یکسری کارها ضرر به‌های است که خود ایشان به خودشان وارد می‌کنند. البته من تندروری را درست نمی‌دانم، تندروری نباید کرد یعنی چیزی که نیست، نباید نسبت داد.

وی افزود:از طرفی برای همه روشن است که آقای هاشمی، آقای احمدی‌نژاد را قبول ندارد و ایشان در مقامی که هست آقای احمدی‌نژاد را قبول ندارد. منشاء آن هم همان بحث مناظره است که آقای احمدی‌نژاد در زمان انتخابات داشتند و یکسری مسائل را راجع به آقای هاشمی گفتند. بعد هم ایشان توقع داشتند دفاع کنند. هر وقت همه صحبت شد آقای احمدی‌نژاد گفتند من واقعیت‌ها را گفتم، نمی‌خواستم بگویم ولی می‌گفتم و نتایج‌ت‌این اختلاف پیش آمده ولی ما به قدری که می‌توانستیم در جهت حل اختلاف تلاش کردیم. این موضوع را برای اولین بار می‌گویم. به عنوان کمیسیون تحقیق خبرگان جدا جدا پیش آقای هاشمی و آقای احمدی‌نژاد رفتم تا موضوع اختلاف این دو بزرگوار را تا حد امکان کم کنیم ولی به نتیجه‌ی درستی نرسیدیم به خاطر اینکه استدلال‌ها، غالبا استدلاهای محکمی از دو طرف بودند. به گفته زیدی، اما مساله درون نهاد ریاست جمهوری را بر اساس اینکه نظر شریف‌القاین است که مسائل فرعی را اصلی‌نکنیم، ما آن مسائل فرعی را نمی‌خواهیم دنبال کنیم. البته به جایش بی‌گیری و با شخص رئیس‌جمهور چند بار مطرح کردیم، با دیدگرانی که باید در جاهایی که مطرح کنیم مطرح کردیم و انشاءالله امیدوار هستیم در آینده ما به شکل خوبی پیش برود.

باز هم خبرنگار این سوال را مطرح کرد که ما هدف‌مان این نیست که موضوع را بخواهیم دنبال کنیم یا یک موضوع فرعی را بخواهیم اصلی کنیم. تکلیف امت حزب‌الله چیست که آیت الله یزدی نیز در پاسخ اظهار داشت: خوشبختانه امت حزب‌الله راحت می‌تواند تشخیص بدهد که از چه کسی باید حمایت کند و از چه کسی نباید حمایت کند. تکلیف مشخص است؛ مسلمان اسلام بر ایران تقدم دارد. مردم کشور ما به جمهوری اسلامی ایران رای دادند و آن همه تأکیدهایی که رهبری و مؤسسن نظام جمهوری اسلامی ایران یعنی شخص امام رضوان‌الله تعالی علیه در تائیس جمهوری اسلامی داشتند و روی اسلام تکیه کردند، بعد یکی کسی نباید بگوید فرهنگ ایرانی چنین است و فرهنگ ایرانی را بر اسلام مقدم بدانیم و در نظام جمهوری اسلامی از ایرانیت دم بزنه، ممکن است چند نفر قبول کنند ولی ملت به معنای عامه مردم ما معلوم است که قبول نمی‌کنند بلکه مخالف هم می‌کنند. بعضی جشن‌ها، بعضی اقدامات، بعضی حرکت‌ها را نظر ما مردود است و گاهی عمل هم می‌شود و واقعا علم و حوصله مردم ما است که برخورد‌های قاطع‌تری ندارند، وانا معلوم است که مردود است. تکلیف حزب‌الله هم معلوم است که با الله باید باشد و با ولایت اله حرکت کند و باید وظایف خدایی‌اش را انجام بدهد. خوشبختانه حزب‌الله غیر از خدا هیچ کس را موثر نمی‌داند.

علی مطهری خطاب به محموداحمدی‌نژاد نوشت:این مطلب به ذهن متبادر می‌شود که شما در زمان انتخابات ۸۴ و ۸۸ صداقت کافي به خرج ندادید و این افکار خود را آشکار نکردید و نگفتید من فردی هستم مرید آقای مشایی و این افکار ویژه را دربارهٔ نوروز، مکتب ایران و مساله حجاب و به‌طور کلی امور فرهنگی دارم. وی در نامه‌ای سرگشاده که در سایت‌های مختلف خبری از جمله خبرآنلاین منتشر شده بیان انتقادات خود را رویکرد فرهنگی دولت پرداخت و باطرح انتقاداتی از کراماتی که رئیس‌جمهور در سخنان خود برای این آیین قابل شده بود به این جمله رئیس‌جمهور که گفته بود: «تجلی حقیقی نوروز آن‌گاه است که خدا پرستی، عدالت و عشق در جهان حاکم‌شود» اشاره کرد و نوشت:شمارد موارد زیاد دیگری سعی داشتید به جای استفاده از کلمه «اسلام» یا «آرام‌های اسلامی» از سه‌گانه «یگانه پرستی، عدالت و عشق» استفاده کنید به‌خیال این که با این عناوین کلی و گاه مبهم بهتری می‌شود

فارس: محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور در احکام جداگانه‌ای حمید بقایی، رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را با حفظ سمت به عنوان معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد منصوب کرد.

متن کامل احکام رئیس‌جمهور بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
برادر گرامی جناب آقای حمید بقایی حفظ و ارتقای روند سریع پیشرفت کشور، نیازمند تداوم و گسترش خدمات به آحاد ملت شریف و آگاه در جای جای مپهن اسلامی عزیز و سرزمین پاک و زرخیز ایران است.
در سایه تدبیر و برنامه‌ریزی شایسته و شامل به انجام رسد، نظر به اهمیت و تاثیر مدیریت کلان اجرایی در تحقق اهداف و برنامه‌های بزرگ ملی به استناد اصل یک‌صد و بیست و چهارم «برنامه فروش خودرو و رئیس‌جمهور توسط اطرافیان رئیس‌جمهور قطعاً فریبکاری بود» این‌جمله‌ای است که رئیس مرکز مطالعات و تدوین تاریخ معاصر ایران آن را در خلال آسیب‌شناسی تملق در دولت‌های معاصر مطرح کرد. وی در مبروری بر نقش تملق‌گویی در انحراف برخی دولت‌ها تأکید داشت نباید بگذارد یسم اطرافیان رئیس‌جمهور با تملق‌گویی احمدی‌نژاد را از ما بگیرند. وی در گفت‌وگو با فارس و درباره فروش خودرو احمدی‌نژاد گفت: آقای مشایی با همکاری شخصی که با او مشغول کارهای اقتصادی است، دست به این بازی مسخره زدند، که چیزی جز تحقیر فکری مردم نبود؛ چرا که سازه‌یستی نیاز به تبلیغات این چنینی ندارد، بنابراین می‌بینیم حضرت اسام(ره) و رهبر معظم انقلاب به شدت جلوی کارهای تبلیغاتی را در این خصوص می‌گرفتند. وی در ادامه تأکید کرد:

ادامه از صفحه اول

آیا می‌توان پذیرفت وقتی تعیین، تدوین و تصویب بودجه سازمانی با این وظایف و اختیارات، بدون دخالت موثر خود آن، با دو قوه دیگر باشد، در این مورد اگر نه با «گشاده‌دستی» بلکه حداقل با انصاف اقدام شود؟ به ویژه اگر این سازمان در انجام وظایف خود باشد.
پ) توجه داشته باشیم بودجه قوه قضاییه طبق اصل ۵۲ بدوا در دولت تنظیم می‌شود. به موجب نظریه ۲۸۷ مورخ ۱۳۷۴/۳/۱۷ شورای نگهبان «بودجه سالانه کل کشور و متمم آن و اصلاحات بعدی مربوط – در غیر مورد تغییر در ارقام بودجه – می‌بایست به صورت لایحه و از سوی دولت تقدیم مجلس گردد. در مورد امکان تغییر در ارقام بودجه از طریق طرحی که نمایندگان محترم تقدیم مجلس می‌کنند شورای نگهبان به رای نرسید». شورای مذکور در نظریه ۵۱۴۶/۱۵/۲۸ مورخ ۱۳۷۸/۵/۲۴ اخود نیز تصریح کرده: «تغییر در ارقام بودجه به نحوی که در کل بودجه تأثیر بگذارد به وسیله طرح قانونی امکان پذیر نیست و تصویب متمم و چند دوازدهم هم به وسیله طرح جایز نیست». شورا در همین نظر به اعلام کرده: «... در خصوص تغییر در ارقام بودجه به وسیله طرح قانونی در صورتی که در بودجه کل کشور تأثیر نگذارد...» شورای نگهبان به رای تفسیری نرسیده و الحاق و حذف همانند تغییر در ارقام بودجه است. حاصل اینکه اگر قوه قضاییه وظایف نظارتی خود را در دستگاه‌های دولتی به نحوی انجام دهد که دولت ناراضی شود، ممکن است ضمن تهیه و تدوین بودجه، قوه قضاییه را در مضیقه مالی قرار دهد. حال اگر این دولت مورد حاکمات اکثریت مجلس هم باشد، مشکل ایجادشده برای قوه قضاییه در مجلس نیز حل نخواهد شد. حتی نمایندگان معتقد به افزایش بودجه تخصصی به قوه قضاییه هم نخواهند توانست با ارایه طرح قانونی خواسته خود را مطرح کنند، هر چند چنین طرحی در مجلسی که اکثریت آن، به شرح پیش گفته با این امر موافق نباشند، رای نخواهد آورد.

ادامه از صفحه اول

از دیگر چالش‌های اقتصادی می‌توان به پایین بودن سطح دستمزدها در وزارت آموزش و پرورش نسبت به سایر دستگاه‌های دولتی و سطح ناآز سیاست‌های حمایتی و رفاهی معلمان اشاره کرد. امااگر بخواهیم در چارچوب همین بودجه و امکانات راه حل اصلاحی ارایه بدهیم، باید در جهت بالا بردن میزان بهره‌وری و جلوگیری از اتلاف منابع مالی محدود این وزارتخانه تلاش کنیم. بودجه جاری آموزش و پرورش در سال ۱۳۹۰ هزار و پانصد میلیارد تومان و آموزش دانش آموزان ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است که حدود یک میلیون نفر از آنها در مدارس غیرانتفاعی تحصیل می‌کنند. دولت برای هر دانش آموز که در مدارس دولتی تحصیل می‌کند، نزدیک به یک میلیون و صد هزار تومان در سال جاری پول پرداخت می‌کند. این سرانه در سال گذشته، حدود یک میلیون تومان بوده است. پرسش اقتصادی این است که آیا اعتبارهای آموزش و پرورش در جای‌جای خود هزینه می‌شوند؟ و آیا دستگاه آموزش و پرورش به اندازه پولی که هزینه می‌کند راندمان دارد؟ پاسخ به این دو سوال از دید من منفی است. بودجه آموزش و پرورش در یک چرخه

سیاست

نامه انتقادی علی مطهری به رئیس‌جمهور

نگفتید این افکار ویژه را دارید



مردم جهان را جذب کرد، در حالی که فضا به این وسیله جذب شوند اهداف ما تا مبین نمی‌شود.

نماینده مردم تهران سپس در مجلس افزود: استدلال شما و آقای مشایی این است که چون از اسلام برداشت‌های مختلفی شده و مثلاً عده‌ای عقاید

و روش القاعده را اسلامی می‌دانند پس بهتر است ما از اسلام سخن نگوییم بلکه از فرهنگ نوروز و حداکثر از اسلام ایرانی و برداشت ایرانی از اسلام سخن بگوییم! این یک فکر خطرناک و نوعی دست برداشتن از اسلام است، این یک نوع عقب‌نشینی مقابل گروه‌های منحرف است. همیشه باید از اسلام دم زنیم و

در سمت سرپرستی نهاد ریاست جمهوری

بقایای جانشین مشایی شد

سازندگی، به‌ویژه طرح‌ها و پروژه‌های اصلی و بزرگ کشور و کوتاه کردن زمان و مسیر اجرا و کاهش هزینه‌ها، در جهت تأمین حداکثری منافع ملی و رضایت مردم عزیز در شهرها و روستاها اقدام لازم را به‌عمل آورد. بدیهی است اعضای محترم هیات دولت و

همه همکاران در دستگاه‌های مختلف اجرایی همکاری وافی را به‌عمل خواهند آورد. رجاً و اتق دارم که توجهات حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه و عنایات خاصه حضرت ایشان

سلیمی‌نمین:

هر نوع تقدس دادن به قوه مجریه فاجعه است

اگر به آقای احمدی‌نژاد علاقه‌مند هستیم نباید اجازه بدهیم او را از ما بگیرند؛ باید جلوی این افراد را که اطراف او جمع شده‌اند بگیریم، چون خطای سیاسی و شرعی هم مرتکب می‌شوند، لذا از امکانات دولت استفاده می‌کنند تا آقای مشایی را مطرح کنند، که این خلاف است چرا که کسی حق ندارد از بیت‌المال برای رسیدن به قدرت استفاده کند. وی «قدرت» را به دلیل دسترسی به منابع مالی، مستعد جمع شدن افراد متملق اطراف دولتمردان دانست و گفت: افراد متملق بسیار سازمان‌یافته و تشکیلاتی گرد افراد صاحب قدرت جمع می‌شوند، هر چند که آن فرد با تقوا باشد، اسام زمان(عج) معرفی کردند که دست‌هایی پشت این ماجرا

بودجه قوه قضاییه و باقی قضا یا ...

را به زندان می‌فرستند...» و تراکم نامطلوب زندان‌ها و صدور قرار بازداشت‌های می‌مورد (شاید برای «وگرم کردن») پر داخنت. درعین حال ریاست محترم قوه ضمن قبول این موارد نتیجه اقدامات بخش نظارتی قوه قضاییه را – چه در داخل قوه و چه نسبت به قوه مجریه – مطلوب ارزیابی کردند. در خصوص این موارد گفتنی است: ۱- قانون آیین دادرسی کیفری قبلی برای «صدور قرار نامتناسب» مجازات انتظامی بسیار شدید اگر- در ست به یاد داشته باشیم تا حد سلب صلاحیت قضایی – پیش‌بینی شده بود. در قانون آیین دادرسی کیفری ۱۳۷۸ قوه قضاییه بابت هزینه‌های قضایی و جزای نقدی وصول می‌کند، به جای واریز به خزانه – آنچنان که در اصل ۵۲ قانون اساسی آمده – به خود این قوه اختصاص یابد و اگر برای هزینه‌های کافی نبود، کسری آن در بودجه منظور گردد. توضیح اینکه در اصل ۵۲ بحث «دریافت‌های دولت» مطرح است. شورای نگهبان در نظریه تفسیری شماره ۱۸۲۰/۱۸/۲۸ مورخ ۱۳۸۲/۸/۲۸ خود مقصود قانون گذار از لفظ «دولت» را در قسمت اخیر اصل ۱۷۰ قانون اساسی «قوه مجریه» می‌داند. با تعمیم این تعبیر و تفسیر – که منعی هم ندارد زیر از قانون گذار قانون اساسی بعد است کلمه واحد را در معانی کلاماً متفاوت به کار برده باشند – می‌توان گفت «در یافت‌های قوه قضاییه» که «دولت» به معنی «قوه مجریه» نیست، لزوماً نباید در اجرائی ۵۲ قانون اساسی به خزانه واریز شود و این گشایشی خواهد بود در امور مالی قوه قضاییه. همچنانکه عرض شد این نظری است راجع به وجود مفهومی این قوه بدون ورود محاسن یا معایب و گر دهم‌ا و نکر ده‌هایش. دوم – مقامات قوه قضاییه پس از گلایه از کمبود بودجه با هم آوایی با برخی از مقامات مجلس به انتقاد از بعضی قضاات که «... تند تند و قلم به دست افراد

را آشکار نکردید و نگفتید من فردی هستم مرید آقای مشایی و این افکار ویژه را دربارهٔ نوروز و مکتب ایران و مساله حجاب و به‌طور کلی امور فرهنگی دارم. مردم به شما به عنوان یک فرد حزب‌اللهی و حساس نسبت به مسائل فرهنگی و اخلاقی رای دادند اما امروز حرف‌های روشنفکرانه از جناب عالی می‌شنوند و البته همه می‌دانند که این حرف‌ها از فکر‌ها از آثار ارادت و از نظر فرهنگی، لیبرال است و باعث ناراحتی شما و دوستان تان شد و تلاش کردید پاسخ آن را بدهید که قانع‌کننده نبود. امروز همه آن دوستان تان این واقعیت را تایید می‌کنند و برخی به من می‌گویند نوزودتر از همه این مطلب را در یافتی. مطهری در ادامه، خطاب به محمود احمدی‌نژاد نوشت: این مطلب به ذهن متبادر می‌شود که شما در زمان انتخابات ۸۴ و ۸۸ صداقت کافي به خرج ندادید و این افکار خود را آشکار نکردید و نگفتید من فردی هستم مرید آقای مشایی و این افکار ویژه را در بارهٔ نوروز و مکتب ایران و مساله حجاب و به‌طور کلی امور فرهنگی دارم. مردم به شما به عنوان یک فرد حزب‌اللهی و حساس نسبت به مسائل فرهنگی و اخلاقی رای دادند اما امروز حرف‌های روشنفکرانه از جناب عالی می‌شنوند و البته همه می‌دانند که این حرف‌ها از فکر‌ها از آثار ارادت و از نظر فرهنگی، لیبرال است و وگرنه شما در زمان تحصیل در دانشگاه علم و صنعت که اینجانب نیز دو ترم با شما در آنجا بودم، این افکار را نداشتید.

نمی‌خواهم وارد ماهیت این قضیه شوم. شاید کراماتی از ایشان دیده‌اید که به موجب آن افکار امام(ره) و شهید مطهری را راه کار داید و به افکار وی چسبیده‌اید. در پایان مطهری با اشاره به تئوری گسترده دلخ‌فشرده مستند «ظهور بسیار نزدیک است» از احمدی‌نژاد خواست از ابزار شدن مساله امام عصر (عج) در دولت خود جلو گیری کند.

مثل همیشه توقیقات الهی را برای جناب‌عالی و دیگر همکاران تضمین خواهد کرد.	
محمود احمدی‌نژاد	
جناب آقای حمید بقایی	
سلام علیکم	
نظر به اهمیت امور مربوط به نهاد ریاست جمهوری و ارتباط تنگاتنگ با حوزه معاونت امور اجرایی و اعتمادی که به شما دارم، جناب عالی را با حفظ سمت به «سرپرستی نهاد» منصوب می‌نمایم. لازم می‌دانم از زحمات و خدمات ارزشمند برادر گرامی جناب آقای اسفندیار رحیم مشایی در طول دوره مسوولیت سرپرستی نهاد صمیمانه سپاسگزاری نمایم. توقیقات جناب عالی را در سایه توجهات حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه از راه‌آید سبحان مسئلت می‌کنم.	
محمود احمدی‌نژاد	

قرار دارد و این یک تملق آشکار است که تأثیرات منفی زیادی ایجاد خواهد. وی همچنین با انتقاد شدید از کسانی که به قوه مجریه تقدس می‌دهند، اظهار داشت: هر نوع تقدس دادن به قوه مجریه یک فاجعه است، قوه مجریه باید در قبال یکایک اعمالش پاسخگو باشد. سلیمی‌نمین با یادآوری اینکه بسیاری از وزرای دولت نهم انسان‌های سالم و پاک و صریح‌الپچه بودند، گفت: در دولت نهم بسیاری از این نیروهای کارآمد را کنار گذاشتند و افراد متملق را در دولت جمع کردند که نشان از ناآرامی‌هاست تملق است که این جابه‌جایی انجام می‌شود. وی تصریح کرد: بسیاری از افراد می‌گویند اگر به احمدی‌نژاد انتقاد کنیم ما را طرد می‌کنند؛ که این جای نگرانی بسیار دارد؛ لذا یک روحانی برجسته نزدیک به احمدی‌نژاد می‌گفت اگر از او انتقاد کنیم من را از اطراف او طرد می‌کنند و وزیر جرات انتقاد را ورنه ندارند.

۳- مواد قانونی مبهم و به اصطلاح «کشدار» که امکان هر نوع تفسیری را به قاضی می‌دهد بسیار است. در یک نظام مدون و منظم کیفری وجود چنین موادی قابل قبول نیست زیرا حرابه‌ای خواهد بود برای همان «وگرم کردن» که مقام قضایی گفته است. ۴- مقامات قضایی با کثرت زندانیان شاید نتوانند کاری بکنند، اما تفکیک زندانیان بر حسب نوع اتهام و جرم تا حد زیادی در اختیار خود آنهاست. این اقدام باعث آسودگی خیال بسیاری از زندانیان و خانواده‌های آنها می‌شود. ۵- به هفته قوه قضاییه - که زمان ارزیابی کارنامه یکساله این قوه است - چیزی نمانده، اگر آمار عملکرد قوه قضاییه در سال ۱۳۸۹، حداقل دو موارد ذیل، پیش از هفتم تیرماه، منتشر شود، اظهار نظر در باب مطلوب و قابل قبول بودن یا نبودن کارنامه این قوه میسر خواهد شد: الف - کل پرونده‌های ثبت‌شده به تفکیک مدنی و کیفری ا ب - کل پرونده‌های مخومه به تفکیک مدنی و کیفری ا پ - موارد نقض از دادگاه‌های تجدیدنظر به تفکیک و موارد تأیید به همین ترتیب ا ت - موارد نقض و ابرام در دیوان عالی کشور به تفکیک ا ث - تعداد شکایات‌های مطرح‌شده در دادسرای انتظامی قضات با تعیین نتیجه. ج - موارد اعمال ماده ۱۸ قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب، با اعلام ارشده موضوع به گمان ما این ماده حاوی اعلام حکمی است نه ایجاد حقی برای رئیس قوه قضاییه. بنابراین تمام احکام صادره در ایران، پس از قطعیت یافتن، باید پیش از انقضایک ماه از تاریخ صدورشان به نظرایشان برسد (اگر کسی بگوید این تکلیف ما لایقاً است، خواهیم گفت به قانون گذار مراجعه کنید). ج - نتیجه رسیدگی موارد پیش از اعمال ماده ۱۸ ا خ - احکام کار ارشده موضوع بدهای الف و ب ا د - میانگین زمان رسیدگی و اجراء در بندهای الف و ب

گمان نمی‌رود تهیه و انتشار این آمار - حالا که بحمدالله کار قوه قضاییه رایانه‌ای شده - کار دشواری باشد. البته اگر مردم در این مورد مانعرب نباشند. والله اعلم.

آیین نامه، امور مالی مدرسه، مانند پرداخت حقوق معلمان، هزینه‌های جاری و روزمره، هزینه‌های فعالیت‌های پرورشی و... را رانساندار کند. با اجرای این روش که در دهه گذشته بارها روی آن بحث کرده‌اند و آیین نامه در مورد آن نوشته‌اند (اما هیچ‌گاه به صورت جدی مورد توجه قرار نگرفته) چند نتیجه خوب یکجا حاصل می‌شود. ۱- موضوع خودگردانی مدارس یا مدرسه محوری تحقق می‌یابد. ۲- احساس مسوولیت و انگیزه کادر اداری و آموزشی مدرسه بالا می‌رود. ۳- اختصاص اعتبار بر اساس نیازهای میدانی و با صرفه‌جویی صورت می‌گیرد. ۴- وزارتخانه با صرفاً از ابواب می‌تواند به نقش اصلی خود که همانا برنامه‌ریزی و نظارت است، بپردازد. ۵- با ایجاد رقابت بین مدارس همجوار، امکان ارتقای سطح آموزشی مدارس فراهم می‌شود. ۶- معلمان خود را به طور واقعی در اداره مدرسه شریک می‌دانند و در صورت انجام کار بهتر و بیشتر، پاداش مالی می‌گیرند. ۷- مشکل اعلام بودجه در چرخه اداری حل می‌شود. ۸- امکان بودجه نویسی برای مدرسه فراهم می‌شود و انجمن اولیا و مربیان مدرسه می‌تواند کسری اعتبار‌های خود را پیش‌بینی و از منابع دیگر تأمین کند.	
--	--

الوشرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **افزایش قیمت چند روزه:**چند روز پیش برای خرید دفتر برای فرزندم مثل همیشه به یک لوازم التحریر فروشی مراجعه کردم. قیمت دفتر حدود ۲۰ درصد گران شده بود. وقتی از فروشنده پرسیدم که دلیل این گرانی چیست گفت کاغذ گران شده در صورتی که از افزایش قیمت کاغذ چند روز بیشتر نمی‌گذرد. بنده نمی‌دانم چطور این افزایش قیمت چند روزه را کرده.

موسوی

■ **اجاره‌بهار کم کنید:**چند روز است من و همسرم به دنبال خانه اجاره‌ای می‌گردیم. به هر کجا که سری می‌زنیم مبلغ زیادی از مایات اجاره‌بها می‌خواهند. به نظر می‌رسد قیمت اجاره‌ها در سال جدید و با وجود آنچه وعده داده شده بود خیلی بیشتر شده است. پرداخت چنین اجاره‌هایی حتی برای من و همسرم که هر دو شاغل هستیم بسیار مشکل است. خوشبختند مسوولان فکری اساسی به حال این مشکل کنند.

یک مخاطب

■ **خوب رانندگی کنید از این همه کشته دلگیرم:**با توجه به اینکه این همه اخبار از کشته‌شدگان جاده‌ای منتشر می‌کنید، می‌خواستم از تمام مردم خواهش کنم که در رانندگی دقت و قوانین را رعایت کنند. تا کی باید شاهد کشته شدن چنده نفر در هر هفته یا حتی روز باشیم؟

یک مخاطب

■ **قبض گاز آنچنانی با وجود صرفه جویی:** یکی به ما بگوید با این قبض‌های گاز باید چه کار کرد؟ من کارمند از کسب‌بایوم قبض ۱۰۰ هزار تومانی گاز را ببردم. ما یک خانواده سه نفری هستیم و کلی هم‌رعایت می‌کنیم اما برای حدود ۴۵ روز که ۱۰ روز آن هم در منزل نبودیم باید حدود یک چهارم از حقوقم را به اداره گاز تقدیم کنم. حالا بقیه هر هزینه‌ها بماند.

یک مخاطب

■ **گلایه‌ای از تولید کنندگان داخلی:** یک گله داشتیم از تولید کنندگان داخلی. بعد از سال‌ها خودمان را می‌جواب کردیم که یکی از لوازم خانگی تولید داخل را خریداری کنیم. یک ماشین لباسشویی ایرانی خریدیم. یک قطعه پلاستیکی خارج از بدنه نصب می‌شود که در کار کار اصلی دستگاه خیلی تأثیر ندارد. در جابه‌جایی این قطعه شکست و ما به نمایندگی خدمات پس از فروش مراجعه کردیم می‌گویند از آنجایی که این قطعه اصلی نیست و برای شرکت به صرفه نیست که این دوباره بیابورد و شرکت هم به ما نمی‌دهد در نتیجه ما هم یک این قطعه را انداریم. خلاصه این نتیجه رسیدیم که اجناس خارجی را تهیه کنیم چون سرویس دهی و خدمات پس از فروش آنها خیلی بهتر است. این جوابی نبود که ما از یک تولیدکننده داخلی بشنویم که برایش به صرفه نیست که یک قطعه را دست مشتری دهد. اگر لازم نیست آن قطعه روی دستگاه نصب شود چرا تولید می‌شود. این مشکلی است که همه مردم برای تهیه اجناس داخلی دارند.

یک مخاطب

■ **با حذف چهار صفر، دولت باید ۲ شاهی ضرب کند:**مطلبی در مورد حذف چهار صفر در روزنامه خواندم. یادم آمد نکتسه‌ای را عرض کنم که از دایره توجه علاقه‌مندان و کارشناسان حوزه پول و اعتبار به دور مانده؛ اینکه چه مزه‌ایایی دارد طبعاً باید اقتصاددانان در مورد آن بحث کنند اما به نظر می‌رسد که مجموعه‌ا با توجه به مجموعه وقایعی که ۳۰ سال اخیر اتفاق افتاده هیچ‌کس ندارد که چند صفر از پول ملی حذف شود و دست کم عملیات حسابداری یک مقدار آسان‌تر شود. گردش پول، به‌ویژه اسکناس سالانه چیزی حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه تیریم این پرسوسه هست که صرفه‌جویی می‌شود. اما نکته‌ای که باید به آن توجه شود اینکه بنا بوده سه صفر از پول ملی حذف شود اگر این اتفاق بیفتد با توجه به مقرراتی که ما داریم امور اتمان را می‌توانیم تبدیل کنیم مثلاًنان دوست توانمی شود و ریا اما اگر قرار باشد چهار صفر را حذف کنیم دولت باید مجدد برگردد به دوران قدیم و دوشاهی و ۱۰ شاهی تولید کند و در اختیار بازار قرار دهد که یک عدد نان بشود دو شاهی.

سامانی

■ **دولت درآمدهای نفتی را شفاف کند:**ضمن تشکر و قدردانی از دولت محترم و خدمت‌گزار مردم شریف و صبور و غیور و نجیب ایران به عنوان یک ایرانی مسلمان و شهروند علاقه‌مند به سربلندی و پیشرفت، ترقی و آبادانی کشور عزیزمان از مسوولان محترم تقاضا داریم برای اطلاع همگانی و روشن شدن آذهان عمومی و افکار جهانی و با توجه به صدارت عظیم نفتی که سرمایه‌های ملی و ثروت خدادادی این مروزبوم و کشور کهن اسلامی باشد و عایدات آن متعلق به فرد فرد مردم قهرمان و همه ملت ایران است و به فرموده امام‌احل راستن، حق آنهاست و دولتمردان عزیزان در حکمتشان نگهبان و خزانه‌دار این امانت الهی و ملی هستند برای رفح هر گونه ابهامات و به منظور پاسخگویی به سوالات منطقی و متصفانه مردم در مورد میزان درآمد حاصل از فروش نفت خام صادراتی و چگونگی مصرف و هزینه کردن آن و همچنین میزان موجود ذخایر ارزی از گذشته تاکنون و در دوران دولت فعلی، اطلاعات و آمار دقیق و روشنی ارایه کند تا موجبات رضایت خاندان قادر متعال و خشنودی امام زمان «عج» و دلگرمی و رضایتمندی مردم عزیز کشورمان بیش از پیش فراهم شود. انشاءالله.

محمود یلیغیان از اصفهان